
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

___________________________________________________________________________

Čj. MO 136981/2022-3255 Přílohy: 1

S m l o u v a o d í l o
č. 22115001709

Havarijní oprava na částech domény DCT z IS OTS VŘ PozS

I. Smluvní strany
Česká republika – Ministerstvo obrany,
se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 – Hradčany, zastoupená plukovníkem gšt. Ing.
Jaroslavem Prausem, MSc., ředitelem Agentury komunikačních a informačních systémů, se
sídlem Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 - Ruzyně
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence: Agentura komunikačních a informačních systémů,
Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně

(dále jen „objednatel“)

a

S&T CZ s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 6033
Sídlo: V Parku 2316/12, 148 00 Praha 4
IČ: 44846029
DIČ: CZ44846029
Jejímž jménem jedná: Radek Velím a Petr Skalický, na základě plné moci
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 117422733 0300
Kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
datová schránka: 6f6ccym
Adresa pro doručování korespondence: V Parku 2316/12, 148 00 Praha 4

(dále jen „zhotovitel“)
(objednatel a poskytovatel společně dále také „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní

strana“)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ustanovením § 2586 a násl., zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a uzavírají na
veřejnou zakázku uveřejněnou v elektronickém nástroji NEN pod systémovým číslem:
N006/22/V00007740, tuto smlouvu o dílo (dále také jen „smlouva“).



2

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je zajištění provozuschopnosti stálé vojenské spojovací sítě.

III. Předmět smlouvy

3.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo spočívající v havarijní opravě částí DCT (doména centrální
technologická) (dále také jen „dílo“), jež je blíže definováno v příloze číslo 1 této
smlouvy (dále také jen „dílo“), a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj
dohodnutou cenu.

IV. Cena za dílo

4.1 Nejvýše přípustná cena za dílo dle této smlouvy se sjednává ve výši 73.814,00 Kč bez
DPH a ve výši 89.314,94 Kč s DPH (slovy osmdesát devět tisíc tři sta čtrnáct korun
českých devadesát čtyři haléřů). V takto stanovené ceně za dílo budou zahrnuty veškeré
náklady zhotovitele související s plněním této smlouvy (např. DPH, náklady na dopravu
do místa plnění, clo, apod.).

4.2 Kalkulace ceny za dílo je stanovena v příloze číslo 1 smlouvy.

4.3 Cenu za dílo je možné zvýšit pouze z důvodů zvýšení DPH, a to na základě písemného
dodatku ve smyslu čl. XI. odst. 11.7. této smlouvy.

V. Lhůta a místo plnění

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 10 dní od nabytí účinnosti této
smlouvy, a to v pracovních dnech v době od 7:00 hod. do 16:00 hod (při požadavku na
vypnutí systému bude oprava provedena v mimopracovní době).

5.2 Místem plnění je objekt objednatele na adrese: Žižkovy kasárna, Dobrovského 6,
Olomouc 779 00.

VI. Podmínky provádění díla
6.1 Objednatel určuje jako osobu pověřenou jednáním dle této

smlouvy (dále jen „pověřený zástupce objednatele“) v následujícím rozsahu:

a) Provést prohlídku díla, přičemž:

a. není-li dílo ve smyslu smlouvy dokončené, je objednatel po provedené
prohlídce oprávněn odmítnout dílo převzít. O nepřevzetí díla bude
objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede veškeré výhrady,
pro které nebylo dílo převzato;

b. není-li dílo ve smyslu smlouvy dokončené a nevyužije-li objednatel svého
práva odmítnout dílo převzít, objednatel dílo převezme s výhradami.
Zhotovitel bere na vědomí, že tak objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro
objednatele výhodné. Do okamžiku vypořádání všech výhrad nebude dílo
považováno za dokončené.

6.2 Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je
k provedení díla potřeba a po ukončení díla vyhotoví protokol o provedení díla (nebo
obdobný dokument), který předá pověřenému zástupci objednatele.



3 
 

6.3 Hotové dílo za objednatele převezme pověřený zástupce objednatele včetně veškeré 
dokumentace.  

6.4 Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním 
orgánem zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné 
nedostatky zjištěné při přejímce díla. V opačném případě přejímající dílo nepřevezme.  

6.5 Dílo je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato, a to zejména 
nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny doklady a dokumenty nutné k užívání.  

 

VII. Platební a fakturační podmínky 

7.1 Nárok na úhradu ceny za dílo zhotoviteli vzniká po převzetí díla objednatelem. Úhrada 
ceny za dílo bude provedena na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu 
(dále jen „faktura“) bezhotovostně převodem na účet zhotovitele.  

7.2 Zhotovitel doručí fakturu objednateli prostřednictvím datové schránky. Pokud doručení 
prostřednictvím datové schránky není možné doručí, zhotovitel fakturu na doručovací 
adresu objednatele (Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina 
ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně), a to do 15 pracovních dnů od převzetí díla 
objednatelem. 

7.3 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“), a ustanovením § 435 
občanského zákoníku. Dále faktura musí obsahovat: 

a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 

b) rozpis cen po jednotlivých položkách díla;  

c) přesnou fakturační adresu objednatele: 
 

Odběratel 
Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 00 Praha 6 – Hradčany 
Konečný příjemce: 
Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina 
ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně. 

7.4 K faktuře musí být připojen protokol o provedení díla nebo obdobný dokument. 

7.5 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

7.6 Splatnost faktur je stanovena v délce třiceti (30) dnů ode dne doručení faktury 
objednateli. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání dle věty 
předchozí.  

7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch zhotovitele. 

7.8 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím lhůty splatnosti, neobsahuje-li 
požadované náležitosti nebo doklad uvedený v této smlouvě, obsahuje nesprávné 
cenové údaje, nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury objednatel uvede 
důvod jejího vrácení a zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 



4 
 

objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury zhotovitelem. 

7.9 Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
§ 109 zákona o DPH, bude objednatel při zasílání ceny vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí 
a souhlasí, že v takovém případě bude platba zhotoviteli za předmět smlouvy snížena 
o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena objednatelem na účet správce daně 
místně příslušného zhotoviteli. Zhotovitel obdrží úhradu za poskytnuté služby ve výši 
částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané 
hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 
VIII.  Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

8.1 Zhotovitel prohlašuje, že poskytuje záruku za jakost provedeného díla po dobu 6 měsíců 
a na náhradní díly 24 měsíců ode dne předání díla objednateli. Záruční doba počíná 
běžet ode dne převzetí hotového díla objednatelem. V případě, kdy výrobce 
komponentu, který byl použit v rámci plnění této smlouvy, poskytuje na takovýto 
komponent delší záruční dobu než která je uvedena v předchozí větě, zhotovitel 
poskytne objednateli na uvedený komponent záruční dobu stanovenou výrobcem 
komponentu. 

8.2 Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

8.3 Objednatel uplatní právo z vadného plnění a ze záruky za jakost díla zasláním protokolu 
na doručovací adresu zhotovitele, ve kterém objednatel uvede zejména označení věci, 
na které bylo prováděno dílo. Zhotovitel je povinen vadu díla odstranit ve lhůtě 30 dní 
od doručení protokolu objednatelem zhotoviteli. 

8.4 V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla, které vůči němu písemně uplatnil 
objednatel, má objednatel právo tyto vady odstranit vlastními silami nebo je nechat 
odstranit třetí osobou. Náklady, jež mu tím vzniknou, objednatel uplatní vůči 
zhotoviteli, a to i v případě, že neodstranění vad bude mít za následek odstoupení od 
této smlouvy. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje takové náklady objednateli 
uhradit. 

8.5 Doba od uplatnění práva z vadného plnění díla a ze záruky za jakost díla, se až 
do odstranění vady do záruční doby nepočítá a záruční doba se o tuto dobu prodlužuje. 

8.6 Uplatněním práva z vadného plnění díla, ze záruky za jakost díla není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody nebo smluvní pokuty. 

8.7 Objednatel má právo na úhradu všech nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z vadného plnění, ze záruky za jakost díla, či náhrady škody. 
Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na doručovací 
adresu zhotovitele. Zhotovitel je povinen provést úhradu do 30 dnů od doručení této 
výzvy.  

8.8 Po odstranění objednatelem reklamovaných vad zpracuje zhotovitel reklamační 
protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami. 

 



5 
 

IX. Smluvní pokuta 

9.1 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení se zhotovením díla v termínu 
stanoveném touto smlouvou smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové smluvní ceny 
včetně DPH za každý i započatý den prodlení, až do dne řádného provedení díla nebo 
do dne zániku smluvního vztahu. Řádným provedením díla se pro účely tohoto článku 
rozumí okamžik podpisu protokolu oběma smluvními stranami.  

9.2 V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad uplatněných objednatelem 
v záruční době je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z celkové smluvní ceny včetně DPH za každý byť započatý den prodlení. 

9.3 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě jednostranného odstoupení objednatele od této 
smlouvy dle čl. X. odst. 10.2. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 3.000,00 Kč. 

9.4 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě objednatelem 
zhotoviteli. 

9.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí zhotovitel bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla objednateli v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně 
vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

9.6 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 
a účinných právních předpisů a této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvinout 
maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.  

9.7 Žádná ze smluvních stran není v prodlení a ani nemá povinnost nahradit škodu 
způsobenou porušením svých povinností vyplývajících z této smlouvy, bránila-li 
v jejich splnění některá z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu 
ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují upozornit 
druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující 
odpovědnost bránící řádnému plněné této smlouvy.  

 
X. Zánik smluvního vztahu 

10.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostrannou výpovědí smlouvy bez 
výpovědní doby ze strany objednatele pro její podstatné porušení zhotovitelem, dále 
v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek realizace veřejné zakázky, na 
jejímž základě byla tato smlouva uzavřena.  

10.2 Podstatným porušením povinnosti ze strany zhotovitele se rozumí: 

a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v této smlouvě delší než 10 dnů; 
b) prodlení s odstraněním reklamovaných vad o více než 10 dnů, či odmítnutí 

odstranění vad bez objektivního důvodu; 
c) opakované porušení povinností vyplývající z této smlouvy zhotovitelem, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti; 
d) případ, kdy zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 
e) vstup zhotovitele do likvidace nebo v případě, kdy proti zhotoviteli bude zahájeno 

insolvenční řízení; 
 
 



6 
 

XI. Závěrečná ustanovení 

11.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky bez přihlédnutí ke kolizním normám. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví a veškeré 
informace relevantní z pohledu plnění této smlouvy. Změna identifikačních údajů se 
nepovažuje za změnu smlouvy, kterou je třeba činit dodatkem ke smlouvě. 

11.3 Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté 
informace jsou ve smyslu § 1730 občanského zákoníku důvěrné. 

11.4 Zhotovitel podpisem této smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v platném znění, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů v této smlouvě uvedených pro účely 
naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu jejich platnosti 
a dobu stanovenou pro archivaci příslušnými právními předpisy. 

11.5 Zhotovitel uzavřením této smlouvy výslovně souhlasí, aby tato smlouva (včetně všech 
jejich změn a dodatků) byly zveřejněny v souladu s příslušnými právními předpisy, 
zejména v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 

11.6 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek 
vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 
strany. 

11.7 Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými 
a podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí. V případě změny pověřeného zástupce objednatele nebude vyhotoven 
dodatek k této smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna 
tuto změnu oznámit vhodným způsobem druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem oznámení příslušné smluvní straně. 

11.8 Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění mohou být objekty důležité pro obranu 
státu ve smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, v platném znění. 
Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto 
objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti 
tyto objekty důležité pro obranu státu náleží. 

11.9 V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této smlouvy. 

11.10 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv postupem dle zák. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před 
jejím podpisem přečetly, že byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, že nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek ani 
v tísni, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 



7 
 

11.11 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová kalkulace a specifikace díla 

 
 
 
Objednatel: 
plukovník gšt. Ing. Jaroslav Praus, MSc. 
………………………………………. 
Ředitel  
 
Elektronický podpis  

 
 
Zhotovitel: 
Radek Velím a Petr Skalický 
……………………………………………… 
Zmocněnci na základě plné moci 
 
Elektronický podpis  

 
 
 
 
 
 
 

Petr 
Skalický

Digitálně podepsal 
Petr Skalický 
Datum: 2022.04.27 
10:22:14 +02'00'

Radek 
Velím

Digitálně podepsal 
Radek Velím 
Datum: 2022.04.27 
16:10:29 +02'00'



A g e n tu ra  komu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í c h  s ys t é mů  
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 16001, datová schránka hjyaavk 

___________________________________________________________________________ 
 

 
 

             Příloha č. 1 k čj. MO 136981/2022-3255 
                                              
        

C e n o v á  k a l k u l a c e  a  s p e c i f i k a c e  d í l a  
 

P o p i s  z á v a d :  
a) porucha řadiče na backup serveru DL380 Gen9 sn: CZJ74326LF; 
b) vadná SPS-Memory DIMM 8GB DDR3L na HPE 3PAR 8400 4N 

 

P.č. 
Název položky 

(úkon, náhr.díl) 
MJ 

Počet 
MJ 

Cena 
uvedený za 

počet MJ bez 
DPH 

Cena uvedený za 
počet MJ s DPH 

1. 
Řadič na backup server DL380 
Gen9 sn: CZJ74326LF - 
náhradní díl 

kus 1 21.678,00 Kč 26.230,38 Kč 

2. 

Paměť SPS-Memory DIMM 
8GB DDR3L Assy W/label na 
HPE 3PAR 8400 4N  - 
náhradní díl 

kus 1 9.190,00 Kč 11.119,90 Kč 

3. Náklady na dopravu úkon 1 2.112,00 Kč 2.555,52 Kč 

4. 
Práce (výměna a instalace dílů 
včetně souvisejících úkonů) 

úkon 1 40.834,00 Kč 49.409,14 Kč 

CELKEM  89.314,94 Kč 

 

 

 
 

Elektronický podpis - 28.4.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Zdeněk Fofoňka
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 8.12.2022 09:07:48-000 +01:00


